
Obec Lažánky

obecně závazná vyhláška č.It2003 o místních poplatcích

Zastupitelstvo obce Lažánky vydává podle ustanovení § 14, odst. 2 zákona ě.56511990 Sb,, o

místnich poplatcích, ve znění pozao;sictr předpisů, a v souladu s ustanovením § 10, pís,d a §

84, odst. ) prc.i zéů<onač. 128i2000 Sb., Ó obcích, ve znění pozdějších předpisů tuto obecně

závaznou r,yhlášku:

ča.t l.

čt, t
základní ustarrovení

1) ObecLažáŇy lrybírá tyto místní poplatky:

a) poplatek ze psů
b) poplatek zalžr;eňský nebo rekreační pobyt

c) poplatek za uživání veřejného prostranství

2) Řízení o poplatcích vykonává obecní úřad

čart u.
Poplatek ze psů

čt. z
Předmět poplatku

Poplatek se platí ze psů starších tří měsíců

čt. :
Poplatník

1) poplatníkem je ýzickánebo prármická osoba, která je držitelem psa a má trvalý Pob)'t

nebo sídlo na území obce.

2) poplatník je povinen přihlásit psa do evidence na obecním úřadu do 15-ti dnŮ ode dne,

kdy vznikla poplatková povinnost.
3) poplatek neplatí osoby uvedené v zákoně o místních poplatcích.

čt. +
Sazby poplatku

Sazba poplatku činí 60 Kč za jednoho psa za kalendářní rok. Sazba zakaŽdéIto dalŠÍho Psa

činí rovněž 60 Kč. Sazba popiatku ze psa, jehož držitel je poživatel invalidního, starobního a

vdovského důchodu, kteý je jeho jediným zdrojem příjmů, činí 30 Kě za kalendařní rok.

čt. s



Vznik a zánkpoplatkové povinno sti

1) poplatková povinnost vznlkáprvním dnem měsíce, ktery následuje po měsíci, ve kterém

pes dowšil věk tří měsíců.
2) Vznikne_li poplatková povinnost během kalendářního roku, platí se poplatek v poměrné

výši, která ódiovídá počtu izapočatých kalendařních,měsíců. Zankne_Ii poplatková

ptvirrrrost běhim kalendařního roktr, postupuje se obdobně,

čt. o
Splatnost poplatku

1) poplatek je splatný vždy do konce měsíce bíeznakaždého roku.

2i váitrr"_ii póphtiová povirurost po termínu splatnosti, je poplatek splatný nejpozději do

15-ti dnů ode dne, kdy povinnost platit poplatek vznikla,

čert ul.
Poplatek zalázeíský nebo rekreační pobyt

čt.l

poplatek zalázeíský nebo rekreační pobyt plati ťyzické osoby, které za úplatu přechodně

poiy.ru;i naiuemi Ób"" ,uúčelem léčení nebo rekreace, pokud neprokáží jiný dŮvod svého

pobytu.

čt. s

1) plátcem poplatku je ubltovatel, kteým je ýzlckánebo prár.rrická osoba, která přechodné

ubytování poskltň. Ubytovatel vybírá pro obec poplatek ve výŠi stanovené touto obecně

závaznouvyhláškou, zá poplatek ručí a je povinen jej pravidelně obecnímu úřadu

vyúčtovat do 31.10. kalerrdařního roku a ve stejném termínu jej odvést na ÚČet obecního

úřadu.
2) ubytovatel je povinen vést v písemné podobě evidenční knihu.

čt. q
Sazba poplatku a jeho splatnost

1) Sazba poplatku činí 10 Kč zaosobu akaždý izapoČatý den pobytu, nenÍ-li tento den dnem

příchodu.
2) ioplatek neplatí osoby uvedené v zákoně o místních poplatcích.

3) roplatet za|ázenský nebo rekreační pobyt platí poplatník předem za předPokládanou

dobu pobltu.

čert lv.
Poplatek za užív ání veřej ného prostranství

čt. to

poplatek zauživániveřejného prostranství se vybírá zazvláŠtniuŽivárn veřejného

próstranství, kteým ," .'ó^*i provádění výkopoých prací, umístění doČasných staveb a

zaruenisloužících pro poskyování prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo



reklamních zařueni, zaíizenícirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umístění

skládek, lryhrazení ávaleho parkovacího místa aužívánítohoto prostranství pro kulturní,

sportovní á reklamní akce nóbo potřeby tvorby filmových ateleviznich děl, Z akci

pořádaných nu rr.r";rrJ* prostranstvi, jejicbžvýtěžek je určen na charitativní a veřejně

prospěšné účely, se poplatek neplatí,

čt. tt
Veřeiné prostranství

1) veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň,

paíky a další prostory přistupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému uživáni, a

to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru,

2) veřejným prostranstvím obce Lažárky pro účely této wyhlášky se rozumí tyto parcely:

p.ě. ós, s s, 7 0g, 8] g l I, 87 9 12, 89 5 l 4, 898/ 1 v katastrálním uzemi LažáŇy,

čt. tz
Poplatník

1) poplatníkem je fuzická i právnická osoba, kteráuživáveřejné prostranství zPŮsobem
' 

uvódeny- rr 8L Ío teto v}hlášky. IJžívá-Ii stejnou část veřejného prostranství několik

poplatníků, odpovídaj i za zaplacení poplatku společně a nerozdílně.

z; iroptatník je povin..r-o^a-it obecnimu úřadu zvláštniuživáníveřejného Prostranství Před

započetím vlastního užívánínejpozději 10 dnů předem,

čt. tr
Sazby poplatku

1) Sazba poplatku ělni zakaždý i započatý metr čtvereční uŽÍvaného prostranství a kaŽdý i

zapoěatý den 8 Kě.
2) poplateŘ neplatí osoby uvedené v zákoně o místních poplatcích.

čt. t+
Vznikazánikpoplatkovépovinnosti,splatnostpoplatku

1) poplatek zalživániveřejného prostranství se platí ode dne, kdy zvláŠtniuŽiváni tohoto
' 

próstranstvizaóa|o až do dne, kdy toto užíváni skončilo.

2) iroplatek je splatný do 15-ti dnů po ukončení zvláštního užívání veřejného prostranstvÍ.

čest v.
Ustanovení společná a závérečná

čt. ts

1) poplatková povinnost vznikápoplatníkům dnem, kdy nastala skuteČnost, která Podléhá

zpáp1atnění podle některého Ž póphtků uvedených v čl. 1, odst. 1 této obecně závazné

r,yhlášky.
2) Ňení-li it*ou.no jinak, je poplatník povinen obecnímu úřadu ohlásit skuteČnosti

zak|áďající vznik ázaniĚpáplatkové povinnosti do 15-ti dnů od jejich vzniku, ve stejném

termínu mázapovinnost Ónia.it,ouŇž skutečnosti, které mají vliv na stanovení výŠe

poplatku.



3) poplatky se platí v hotovosti v pokladně obecního Úřadu nebo bankormím převodem na

účet obecního úřadu.

4) K odstranění twdosti může obec na zák\adé žáÁostipoplatn-Íka poplatek zcelanebo

částečně prominout.

čt. to
Sankce

i) při nesplnění poplatkové povinnosti tírr1 že poplatky nebudou zaplaceny vČas nebo ve

spráné ýši, vyměří obecní uřad popiatek platebním výměrem. Takové poplatky mŮŽe

zúšit ažnatrojnásobek. Dlužené částky lze r,yměřit nebo doměřit do tří let od konce

kaiendrářního roku, ve kterém poplatková povinnost vznikla.

2) při porušení stanovených povinností nepeněžité povahy mŮŽe obecní Úřad uloŽit Pokutu
podle zvláštního zákona.

čt. tl

1) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č.2l1992 o místních poplatcích.

2) Tato obecně závaznávyhláška nabyváúčinnosti dne 1. I.2004.
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